PAGE

       АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27.12.2022                                                                                                           № 715
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 549 «Об утверждении муниципальной    программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 549  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое» следующие изменения:

      1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

      1.2. Таблицу 1 «Показатели муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

      1.3. Таблицу 2 «Структура муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

     1.3. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

     1.4. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования  О.Г. Шаталову.
      3. Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
	Глава администрации муниципального образования

	 В.В. Данилов

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.12.2022 № 715
Паспорт

муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое»

I.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое (Данилов В.В.)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ковардицкое (Шаталова О.Г.)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Период реализации
	2022-2024

	Цель муниципальной программы
	Повышение доступности жилья для населения муниципального образования Ковардицкое

	Тип структурного элемента (подпрограммы)
	Отсутствует

	Объем финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации
	Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общие затраты на реализацию составят 9356,58 тыс. рублей

в 2022 году – 2799,66 тыс. рублей

в 2023 году – 6425,880 тыс. рублей

в 2024 году – 131,040 тыс. рублей

	Влияние на достижение стратегических целей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, на достижение которых влияет муниципальная программа
	Сокращение очередности, обеспечения жильем малоимущих слоев населения.

Создание системы государственной поддержки многодетных семей в решении жилищной проблемы.

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.12.2022 № 715
II.Показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение (план на 2021 год)
	Период, год
	Документ*
	Ответственный за достижение показателя
	Связь со стратегией социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей
	Информационная система**

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель - Повышение доступности жилья для населения муниципального образования Ковардицкое.

	1.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия по договорам социального найма
	Ед.
	10
	15
	0
	0

	Администрация муниципального образования

Ковардицкое Муромского района
	Обеспечение жильем граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	ГАСУ

	2.
	Количество многодетных семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на строительство индивидуального жилого дома
	Ед.
	2
	1
	0
	1

	Администрация

муниципального

образования

 Ковардицкое Муромского района
	Создание системы государственной поддержки многодетных семей в решении жилищной проблемы.
	ГАСУ

	3.
	Количество мероприятий по сносу аварийного жилья, признанного непригодным для проживания
	Ед.
	0
	1
	0
	0

	Администрация

муниципального

образования

 Ковардицкое Муромского района
	Создание системы государственной поддержки многодетных семей в решении жилищной проблемы.
	ГАСУ

Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.12.2022 № 715
III. Структура муниципальной программы

	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Тип структурного элемента (подпрограмма) «Наименование»

	Ответственный за реализацию
	Срок реализации (год начала-год окончания)

	1.1.
	Задача 1

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение нуждающихся граждан социальным жильем»

	Ответственный за реализацию Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района (Шаталова О.Г.)
	2022-2024

	1.1.1.
	Задача 1. Улучшение жилищных условий граждан, признанных в установленном порядке, нуждающимися в жилых помещениях
	Обеспечение жильем нуждающихся семей.
	Приобретение жилых помещений для обеспечения нуждающихся граждан социальным жильем

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей»

	1.2.1.
	Задача 2. Предоставление многодетным семьям муниципального образования Ковардицкое

социальных выплат на строительство индивидуальных жилых домов
	Создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем многодетных семей

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по сносу расселенных многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу и разбору (демонтажу) жилых домов, признанных непригодными для проживания»

	1.3.1.
	Задача 1. Улучшение жилищных условий граждан, признанных в установленном порядке, нуждающимися в жилых помещениях
	Создание безопасных условий для населения муниципального образования

Приложение №4
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.12.2022 № 715

IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое» (всего), в том числе
	2 799,66000
	6 425,88000
	131,04000
	9 356,58000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0501 01000 00000 000
	2 799,66000
	5 850,00000
	0,00000
	8 649,66000

	КБК
	403 1003 01000 00000 000
	0,00000
	575,88000
	131,04000
	706,92000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплексы процессных мероприятий
	2 799,66000
	6 425,88000
	131,04000
	9 356,58000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0501 01400 00000 000
	2 799,66000
	5 850,00000
	0,00000
	8 649,66000

	КБК
	403 1003 01400 00000 000
	0,00000
	575,88000
	131,04000
	706,92000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение нуждающихся граждан социальным жильем»
	2 408,64000
	6 425,88000
	131,04000
	8 965,56000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0501 01402 00000 000
	2 408,64000
	5 850,00000
	0,00000
	8 258,64000

	КБК
	403 1003 01402 00000 000
	0,00000
	575,88000
	131,04000
	706,92000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Ковардицкое на мероприятия в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании Ковардицкое и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих гражданжилыми помещениями (в том числе путем приобретения жилых помещений), организации строительства муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством
	2 408,64000
	6 425,88000
	131,04000
	8 965,56000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0501 01402 86040 500
	2 408,64000
	5 850,00000
	0,00000
	8 258,64000

	КБК
	403 1003 01402 86040 500
	0,00000
	575,88000
	131,04000
	706,92000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по сносу расселенных многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу и разбору (демонтажу) жилых домов, признанных непригодными для проживания»
	391,02000
	0,00000
	0,00000
	391,02000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0501 01403 00000 000
	391,02000
	0,00000
	0,00000
	391,02000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие мероприятия по сносу аварийного жилья, признанного непригодным для проживания
	391,02000
	0,00000
	0,00000
	391,02000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0501 01403 22450 200
	391,02000
	0,00000
	0,00000
	391,02000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение №5
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 27.12.2022 № 715
ПЛАН
реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое»

	Наименование комплекса процессных мероприятий

	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение нуждающихся граждан социальным жильем»
	Заместитель главы Администрации муниципального образовани Ковардицкое

Шаталова О.Г.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	8965,56

	 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Ковардицкое на мероприятия в части обеспечения проживающих в в муниципальном образовании Ковардицкое и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, создания условий для жилищного строительства муниципального жилищного фонда, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством»
	Заместитель главы Администрации муниципального образовани Ковардицкое

Шаталова О.Г.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	8965,56

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по сносу расселенных многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу и разбору (демонтажу) жилых домов, признанных непригодными для проживания»

	Заместитель главы Администрации муниципального образовани Ковардицкое

Шаталова О.Г.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	391,02

	«Прочие мероприятия по сносу аварийного жилья, признанного непригодным для проживания»

	Заместитель главы Администрации муниципального образовани Ковардицкое

Шаталова О.Г.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	391,02

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 27.12.2022 № 715 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  №  549 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального образования Ковардицкое».

	Период (2022)

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Изменение цели Программы

	Изменение задач структурного элемента

	Изменение индикативных показателей Программы (структурного элемента)*

	Количество мероприятий по сносу аварийного жилья, признанного непригодным для проживания
	Добавление показателя к комплексу процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по сносу расселенных многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу и разбору (демонтажу) жилых домов, признанных непригодными для проживания»

	Всего по Программе
	ВСЕГО
	9002,18
	9356,58
	+354,4
	Увеличение бюджетных ассигнований (справка № 218 от 20.12.22)

	ФБ

	ОБ

	МБ
	9002,18
	9356,58
	+354,4

	ИИ

	Прочие мероприятия по сносу аварийного жилья, признанного непригодным для проживания
	ВСЕГО
	36,62
	391,02
	+354,4
	Увеличение бюджетных ассигнований (справка № 218 от 20.12.22)

	ФБ

	ОБ

	МБ
	36,62
	391,02
	+354,4

	ИИ